1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
III CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 24/2017 – DPE/ES, DE 11 DE MAIO DE 2017

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em atenção ao acordo homologado nos
autos da Ação Civil Pública nº 0105296-26.2015.4.02.5001, que tramitou na 3ª Vara Federal Cível da Seção
Judiciária do Espírito Santo, torna públicos o resultado final na perícia médica e o resultado final no
concurso público dos candidatos abrangidos no referido acordo, referentes ao III concurso público para
provimento de vagas para o cargo de Defensor Público do Estado do Espírito Santo.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DO CANDIDATO QUE SE DECLAROU COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final do candidato considerado pessoa com deficiência na perícia médica, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato.
10001784, Raphaela Nogueira Antonio.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO EM RELAÇÃO AOS CANDIDATOS ABRANGIDOS NO
ACORDO HOMOLOGADO NOS AUTOS DA AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 0105296-26.2015.4.02.5001, QUE
TRAMITOU NA 3ª VARA FEDERAL CÍVEL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO  (EDITAL Nº 17/2013
– DPE/ES, DE 17 DE JULHO DE 2013)
2.1 Resultado final na avaliação de títulos e no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota final e classificação final
no concurso público.
10002636, Adjalina Coelho de Menezes, 0.00, 136.49, 97 / 10003527, Gabriela Noronha de Sousa, 0.00,
129.27, 98 / 10003509, Monia Barbosa Ribeiro, 0.80, 144.21, 96.
2.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e no concurso público dos candidatos qualificados na perícia
médica como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota final e classificação final no concurso público.
10001784, Raphaela Nogueira Antonio, 0.10, 120.28, 99.

Sandra Mara Viana Fraga
Defensora Pública-Geral